



EDUCATIONAL COUNSELLING AND ASSISTANCE CENTRE

Educational Service Provider For Sustainable Quality Enhancement in Education

EDUCATIONAL MEMBERSHIP PROGRAM 2025

GOLDEN OPPORTUNITY FOR CLASS 1ST TO POSTGRADUATE STUDENTS

EDUCATIONAL MEMBERSHIP PROGRAMME 2025

Today's era is the era of competition. While living in the modern era, along with competition, art, science, research and income support have become complementary to each other. Many students and parents are unable to complete their education due to financial difficulties. As a result, they cannot reach the path of success. Due to this, the Educational Counselling and Assistance Center of Janabaji Suman Multipurpose Social Organization, Mantha, has started an educational / Academic membership scheme for completing education from class one to postgraduate level. In which students can complete their desired education with minimum savings, while also being able to easily complete many things while studying and can pass their benefits to their next generation.

Benefit for Class 1st to 4th

- | | |
|---|--|
| 1) Opportunity to win Rs. 1000/- to Rs. 10000/- | 2) Stationery kit every year |
| 3) Fin. Assistance for uniform kit | 4) Fina. Assistance for competitive exam. |
| 5) Opportunity to publish Article in Dnyanparv | 6) SWAYAM Fee Reimbursement facility |
| 7) Fee Reimbursement for regular exam | 8) regular online programs free of charge. |
| 9) ECAC Centre Monitoring facility for parents | |

Benefit for Class 5th to 8th

- | | |
|---|--|
| 1) Opportunity to win Rs. 1000/- to Rs. 10000/- | 2) Stationery kit every year |
| 3) Financial Assistance for uniform kit | 4) Fin. Assistance for competitive exam. |
| 5) Opportunity to publish article in Dnyanparv | 6) SWAYAM Fee Reimbursement facility |
| 7) Fee Reimbursement for regular exam | 8) regular online programs free of charge. |
| 9) Hostel to Home Facility | 10) ECAC Centre Monitoring facility |

Benefit for Class 9th to 12th

- | | |
|--|--|
| 1) Opportunity to Win Rs.1000/- to 10000/- | 2) Stationary Kit to Every Year |
| 3) Fin. Assistance For Competitive Exam | 4) Opportunity to Publishing Article |
| 5) Uniform Kit Financial Assistance | 6) SWAYAM Course Fees Reimbursement |
| 7) Regular Exam Fee Reimbursement | 8) Occasionally Travel Cost Assistance |
| 9) Free Online Prograam | 10) Internal Assessment Cost Reimbursement |
| 11) Opportunity to Monitor ECAC Centre | |

Benefit for Class Under Graduate / Post Graduate

- | | |
|--|--|
| 1) Opportunity to Win Rs.1000/- to 10000/- | 2) Stationary Kit to Every Year |
| 3) Fin . Assistance For Competitive Exam | 4) Opportunity to Publishing Article |
| 5) Free Entry for Seminar and Workshop | 6) Special Research Project Funding (PG) |
| 7) Research Project Funding (UG) | 8) SWAYAM Course Fees Reimbursement |
| 9) Regular Exam Fee Reimbursement | 10) Occasionally Travel Cost Assistance |
| 11) Free Online Prograam | 12) Internal Assessment Cost Reimbursement |
| 13) On Job Training Opportunity | 14) Opportunity to Monitor ECAC Centre |

Class Level wise Membership Fees for Every Year

- | | | |
|--|---|--------------------------------|
| 1) Class 1st to 4th :- 2555/- | 2) Class 5th to 8th :- 2920/- | 3) Class 9th to 12th :- 3285/- |
| 4) Any Under Graduate 1 to 4 Year : 3650/- | 5) Any Post Graduate 1 to 4 Year : 4380/- | |

HOW TO APPLY : - REGISTRATION PROCESS

- 1) Before becoming a member for any level, read all the instructions / information carefully. If you have any doubts, you can ask us at ecac.jbgspm@gmail.com, or you can WhatsApp chat at 8484807212 or contact us between 4.00 pm and 7.00 pm. After resolving all the doubts, you have to register for a member registration number by paying Rs. 365/-. For that, you have to use the bank account details of the organization as follows. You can pay your registration number fee to Phone Pay number 8862007212. You have to upload the receipt of the fee through which you paid in the registration form.
- 2) For that, the registration number link is given as follows. Click on <https://forms.gle/HLsrMLZcsjCvrCPJ8>. Fill in the information in the link carefully. It will contain your name, address, Aadhaar number, and other important questions. At the end of that form, you will be asked to pay Rs. 365/- proof of payment/bank slip/screen shot of digital payment as applicable. Also, take a printout of FORM MRN.1 from the link provided with this information sheet and upload it in the form in the above link. Also, send the same PDF to ecac.jbgspm@gmail.com. MRN Form Link:https://drive.google.com/file/d/1oC0EBt63sLSOI92N_AUpKNQNBv3FZRvG/view?usp=sharing
- 3) After we receive the online form filled with your registration number fee, we will send you the digital form of the Educational Membership Scheme and your registration number certificate within 24 hours.
- 4) The level selection form will be sent to your email as per the email you have sent to us. You have to take a printout of the scheme form sent to you, fill in the correct information in that order, attach the correct documents, proof of payment of the scheme fee and scan it as a single PDF and send that PDF to our email ecac.jbgspm@gmail.com.
- 5) The application you have sent to us after paying the prescribed fee will be verified and its confirmation will be sent to you. Along with this, all kinds of information will be sent to you as per the level you have chosen so that you can take the benefit of that scheme without missing a beat. This may take at least 30 to 45 days.

ECAC At a Glance

- International Conference : 06
- National Conference : 11
- Online Certificate Courses : 123
- Workshop 23
- Webinar : 22
- FDP : 07
- Scholarship Examination : 12
- MoU with Colleges for NAAC : 23
- Faculty Engaged :- 1230
- Students Engaged :- 24560

Work with Platform

- Reg. Under Society Reg. Act. 1860 From 2018
- Reg. Under Bombay Public Trust Act. 1950 From 2018
- Reg. On Portal NGO Darpan Govt. of India from 2019
- Est. As SWAYAM NPTEL Local Chapter by IIT Madras form 2019
- Reg. Decl. As Educational Service Provide under UDYAM, MSME Govt. of India, u/s. NIC-2008



CONTACT US

ecac.jbgspm@gmail.com

<https://jbgspm.com/home>

8484807212 / 8862007212

Head Office :- Janabaji Suman Multipurpose Social Organizations Educational Counselling and Assistance Centre, Mantha
P-2579/1, Sant Tukaram Nagar, Devi Road, Mantha, Tal.Mantha, Dist.Jalna

Nashik Office :- Nisarg Nagar, Vaidu Wadi, Mhasrul, Nashik



Scan for More Information



शैक्षणिक समुपदेशन आणि सहायता केंद्र

शाश्वत शैक्षणिक गुणवत्ता वाढीसाठी शैक्षणिक सेवा पुरविणारे केंद्र

शैक्षणिक सभासद योजना-2025

इयत्ता पहिली ते पदव्युत्तर शाखेच्या विद्यार्थ्यांना सुवर्ण संधी

शैक्षणिक सभासद योजना -2025

आजचे युग स्पर्धेचे युग आहे. आधुनिक युगात जीवन जगत असताना स्पर्धे बरोबरच कला, विज्ञान, संशोधन आणि उत्पन्न आधार या बाबी एकमेकास पूरक बनल्या आहेत. अनेक विद्यार्थी-पालक आर्थिक अडचणी मुळे ऐच्छिक शिक्षण पूर्ण करू शकत नाहीत. परिणामी यशाच्या वाटेवर पोहोचू शकत नाहीत. या मुळे जनाबाजी सुमन बहुउद्देशीय सेवाभावी संस्थेच्या शैक्षणिक समुपदेशन आणि सहायता केंद्र, मंठा यांच्या वतीने इयत्ता पहिली ते पदव्युत्तर शिक्षण पूर्ण करणे साठी शैक्षणिक सभासद योजना सुरु केली आहे. ज्या मध्ये विद्यार्थी आपले इच्छुक शिक्षण किमान बचती मधून पूर्ण करू शकतील त्याच प्रमाणे शिक्षण घेत असताना अनेक बाबी सहज पार पडू शकतील आणि त्यांचे फायदे आपल्या पुढच्या पिढीला देऊ शकतील.

इयत्ता १ ली ते ४ थी च्या विद्यार्थ्यांना मिळणारे लाभ

- 1) लेवल काळात रु. 1000/- ते रु.10000/- जिंकण्याची संधी.
- 2) प्रत्येक वर्षी (पहिल्या वर्षी स्कूल बैग) स्टेशनरी कीट
- 3) 2 या वर्षापासून युनिफॉर्म कीट साठी आर्थिक परतावा.
- 4) कोणत्याही दोन स्पर्धा परीक्षेसाठी आर्थिक परतावा.
- 5) ज्ञानपर्व मासिकात लेखन साहित्य प्रकाशनाची संधी
- 6) स्वयम कोर्स साठी शुल्क परतावा
- 7) नियमित परीक्षेची फीस आर्थिक परतावा
- 8) संस्थेच्या ऑनलाईन कार्यक्रमात निशुल्क सहभाग
- 9) संस्थेचे केंद्र आपल्या परिसरात चालविण्याची संधी

इयत्ता ५ वी ते ८ वी च्या विद्यार्थ्यांना मिळणारे लाभ

- 1) लेवल काळात 1000/- ते रु.10000/- जिंकण्याची संधी.
- 2) प्रत्येक वर्षी (पहिल्या वर्षी स्कूल बैग) स्टेशनरी कीट
- 3) 2 या वर्षापासून युनिफॉर्म कीट साठी आर्थिक परतावा.
- 4) दोन स्पर्धा परीक्षेसाठी आर्थिक परतावा.
- 5) ज्ञानपर्व मासिकात लेखन साहित्य प्रकाशनाची संधी
- 6) स्वयम कोर्स साठी शुल्क परतावा
- 7) नियमित परीक्षेची फीस आर्थिक परतावा
- 8) दूर राहणाऱ्या विद्यार्थ्याला वेळाअनुशांगिक प्रवास खर्च
- 9) संस्थेच्या ऑनलाईन कार्यक्रमात निशुल्क सहभाग
- 10) संस्थेचे केंद्र आपल्या परिसरात चालविण्याची संधी

इयत्ता ९ वी ते १२ वी च्या विद्यार्थ्यांना मिळणारे लाभ

- 1) लेवल काळात रु. 1000/- ते रु.10000/- जिंकण्याची संधी.
- 2) प्रत्येक वर्षी (पहिल्या वर्षी स्कूल बैग) स्टेशनरी कीट
- 3) 2 या वर्षापासून युनिफॉर्म कीट साठी आर्थिक परतावा
- 4) दोन स्पर्धा परीक्षेसाठी आर्थिक परतावा.
- 5) ज्ञानपर्व मासिकात लेखन साहित्य प्रकाशनाची संधी
- 6) स्वयम कोर्स साठी शुल्क परतावा
- 7) नियमित परीक्षेची फीस आर्थिक परतावा
- 8) दूर राहणाऱ्या विद्यार्थ्याला वेळाअनुशांगिक प्रवास खर्च
- 9) संस्थेच्या ऑनलाईन कार्यक्रमात निशुल्क सहभाग
- 10) अंतर्गत मूल्यमापन साहित्य खरेदी खर्च परतावा
- 11) संस्थेचे केंद्र आपल्या परिसरात चालविण्याची संधी

पदवी / पदव्युत्तर विद्यार्थ्यांना मिळणारे लाभ

- 1) लेवल काळात 1000/- ते रु.10000/- जिंकण्याची संधी.
- 2) प्रत्येक वर्षी (पहिल्या वर्षी स्कूल बैग) स्टेशनरी कीट
- 3) संशोधन प्रकल्प निधी (पदवी साठी)
- 4) विशेष संशोधन प्रकल्प निधी पदव्युत्तर साठी
- 4) कोणत्याही 3 स्पर्धा परीक्षेसाठी आर्थिक परतावा.
- 5) ज्ञानपर्व मासिकात लेखन साहित्य प्रकाशनाची संधी
- 6) स्वयम कोर्स शुल्क परतावा लेवल काळात 4 वेळा
- 7) नियमित परीक्षेची फीस आर्थिक परतावा
- 8) दूर राहणाऱ्या विद्यार्थ्याला अनुशांगिक प्रवास खर्च
- 9) संस्थेचे नियमित ऑनलाईन कार्यक्रम निशुल्क
- 10) अंतर्गत मूल्यमापन साहित्य खरेदी खर्च परतावा
- 11) चर्चासत्रे / कार्याशाळा या मध्ये सहभाग निशुल्क
- 12) ऑन जॉब ट्रेनिंग (OJT) करण्याची संधी
- 13) संस्थेचे केंद्र आपल्या परिसरात चालविण्याची संधी .

विद्यार्थ्यांच्या शैक्षणिक पातळीनुसार वार्षिक सभासद शुल्क/फी

- १) वर्ग १ लि ते ४ थी :- २५५५/-
- २) वर्ग ५ वी ते ८ वी :- २९२०/-
- ३) वर्ग ९ वी ते १२ वी :- ३२८५/-
- ४) कोणत्याही शाखेतील पदवी वर्गातील विद्यार्थी :- ३६५०/-
- ५) कोणत्याही शाखेतील पदव्युत्तर वर्गातील विद्यार्थी :- ४३८०/-

अर्ज कसा करावा : नोंदणी प्रक्रिया

१) कोणत्याही लेवल साठी सभासद होण्यासाठी अगोदर सर्व सूचना / माहिती काळजी पूर्वक वाचून घ्यावी. काही शंका असल्यास आम्हाला ecac.jbgspm@gmail.com या इमेल वर विचारू शकता, किंवा 8484807212 या क्रमांकावर व्हाटसप चॅट करू शकता किंवा दुपारी ४.०० ते ७.०० या वेळेत संपर्क करू शकता. सर्व शंकांचे निरसन झाल्यानंतर आपण सभासद नोंदणी क्रमांक साठी रु.३६५/- भरून नोंदणी करायची आहे. त्या साठी आपण संस्थेचा बँक खाते तपशील पुढील प्रमाणे वापरायचा आहे. आपण आपली नोंदणी क्रमांक शुल्क 8862007212 या फोन पे क्रमांकावर भरू शकता. आपण ज्या माध्यमातून शुल्क भरले त्याची पावती आपल्याला नोंदणी फॉर्म मध्ये अपलोड करायची आहे. २) त्या साठी आपणास नोंदणी क्रमांक लिंक पुढील प्रमाणे दिली आहे. <https://forms.gle/HLSrMLzcsjCvrCPJ8> या वर क्लिक करावे. लिंक मधील माहिती काळजी पूर्वक बहावी. त्यात आपले नाव, पत्ता, आधार क्रमांक, या सारखे इतर महत्वाचे प्रश्न असतील तसेच त्या फॉर्म च्या शेवटी आपल्याला रु. ३६५/- भरल्याचा पुरावा/बँकेची स्लीप/डिजिटल पेमेंट चा स्क्रीन शॉट जे लागू असेल ते अपलोड करायचे आहे. तसेच या माहिती पत्रका सोबत आलेली FORM MRN.1 link वरून प्रिंट काढून तो वरील लिंक मधील फॉर्म मध्ये अपलोड करायचा आहे. तसेच तीच पीडीएफ ecac.jbgspm@gmail.com या इमेल वर सेंड करायची आहे. MRN Form Link :- https://drive.google.com/file/d/1oC0EBt63sLSOI92N_AUPKNQNBv3FZRvG/view?usp=sharing ३) आपण नोंदणी क्रमांक शुल्कासह भरलेला ऑनलाईन फॉर्म आम्हाला प्राप्त झाल्यानंतर २४ तासांच्या आत आपणास शैक्षणिक सभासद योजनेचा डिजिटल फॉर्म आणि आपला नोंदणी क्रमांक प्रमाणपत्र पाठविण्यात येईल. ४) आपण आम्हाला केलेल्या इमेल नुसार आपणास लेवल सिलेक्शन फॉर्म आपल्या इमेल वर पाठवीला जाईल. आपणास पाठविण्यात आलेल्या योजनेच्या फॉर्म ची प्रिंट काढून त्या सोबत त्या-त्या क्रमाने अचूक माहिती भरून योग्य ते कागद पत्रे, योजना शुल्क भरल्याचा पुरावा जोडून त्याची एकच पीडीएफ स्कॅन करायची आहे आणि ती पीडीएफ आमच्या ecac.jbgspm@gmail.com या इमेल वर सेंड करायची आहे. ५) नियत शुल्क भरून आपण आम्हाला पाठविलेला अर्ज पडताळणी करून आपल्याला त्याचे कन्फर्मेशन पाठविले जाईल. सोबतच आपल्याला आपण निवडलेल्या लेवल प्रमाणे सर्व प्रकारची माहिती पाठविली जाईल जेणे करून आपण त्या योजनेचा लाभ न चुकता घेऊ शकाल. या साठी किमान ३० ते ४५ दिवसाचा कालावधी लागू शकतो.

ECAC एक दृष्टीक्षेप

- आंतरराष्ट्रीय चर्चा सत्र : ०६
- राष्ट्रीय चर्चासत्र : ११
- ऑनलाईन प्रमाणपत्र कोर्स : १२३
- कार्यशाळा : २३
- वेबिनार : २२
- एफ डी पी : ०७
- शिष्यवृत्ती परीक्षा : १२
- NAAC साठी सामंजस्य करार : २३
- सहभागी प्राध्यापक : १२३०
- सहभागी विद्यार्थी : २४५६०

Work with Platform

- २०१८ पासून संस्था नोंदणी अधिनियम १८६० नुसार नोंदणीकृत
- २०१८ पासून मुंबई विश्वस्त सार्वजनिक कायदा १९५० नुसार नोंदणीकृत
- नीती आयोग, एनजीओ, दर्पण पोर्टल २०१९ पासून नोंदणीकृत
- २०१९ पासून स्वयं एन पी टे ल स्थानिक अध्याय केंद्र
- २०२१ पासून भारत सरकार, एम एस एम ई, उद्यम अंतर्गत शैक्षणिक सुविधा पुरविणारे केंद्र म्हणून कार्यरत



CONTACT US

ecac.jbgspm@gmail.com

<https://jbgspm.com/home>

8484807212 / 8862007212

Head Office :- Janabaji Suman Multipurpose Social Organizations Educational Counselling and Assistance Centre, Mantha P-2579/1, Sant Tukaram Nagar, Devi Road, Mantha, Tal.Mantha, Dist.Jalna

Nashik Office :- Nisarg Nagar, Vaidu Wadi, Mhasrul, Nashik



Scan for More Information